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 Zeytinyağı ithalatı aldatmacadır

 

 
Üretici Gazetesine özel açıklamalarda bulunan Tariş Zeytin ve Zeytinyağı Birliği 
Başkanı Cahit Çetin'in farklı iddiaları dikkat çekti. Özellikle ülkedeki zeytin 
üreticilerinin haklarını savunma anlamında üstün başarılar gösteren başkan 
Çetin, dökme zeytinyağı ithalatı konusundaki görüşlerini, dış ticaret rejimlerini 
anlatarak ifade etti. Çetin, "Dış ticaret rejimleri konusunda, ülkelerin ithalat ve 

ithalat konusunda bazı tasarrufları olabilir. Ancak, zeytinyağı ithalatının ölçüleri vardır. En önemli ölçüsü şudur; 
O ülkede yeterli kalitede ve miktarda ürün olmamasıdır. Şimdi, Türkiye'de yeterli kalitede ve miktarda ürün var 
mı? Bunun cevabı ise, var. Peki o zaman ithalat niye? Dış Ticaret Müsteşarlığı'nın koyduğu 5 numaralı 
sirküler var. Burada ithalat ile ilgili dahili üreticinin zarar görmemesi de birinci şarttır. Türkiye'deki zeytinyağına 
bakıldığında dünyanın en kaliteli ürünüdür. Ülkemizde zeytinyağının 1 kilosunu bir insan ancak tüketiyor. 
 İhracat için rekolteler de, ihracat ta belli, ama bakıyorsunuz ki ithalat talebi var. Dahili İşleme Rejimi'nin kısaca 
açılımı şudur; Dışarıdan ürünü ithal edersiniz, belli bir zaman verilir ve o zaman içinde ürünü ithal edersiniz, 
işler ve ihraç ederiniz.  
Ama belli bir zaman içerisinde ihraç edersiniz ve ihracat belgenizle de ihracatınızı ispatlarsınız. Hiçbir zaman 
da iç piyasada kullanmazsınız. Ambalajlı ihracatın artması için bunun gerekli olduğu iddiaları var. Türkiye'deki 
ambalajlı ihracata baktığımızda, eksikliği yok ve her sene de artıştadır. Tariş Zeytinyağı Birliği bunu dış ülke 
bağlantıları ile gösteriyor. Mükemmel de bir Pazar payı olmakla birlikte kendi malzemeleriyledir" dedi. 
  
“ZEYTİNYAĞI SEKTÖRÜNE BÜYÜK ZARAR VERECEK" 
 
 Çetin, "Dahili İşleme Rejimi ile ithalat yaptığınız zaman, bunun yüzde 50'sini de yerli zeytinyağı ile karıştırma 
taahhütleri var ve bu aslında bir aldatmacadan ibarettir. Yani Türk zeytinyağlarına bir Pazar yakalanacağı 
söyleniyor ve hatta, Türk ürecisinin bundan nemalanacağı ve yağımızın kıymetleneceği ifade ediliyor. Yani 
yabancı ülkenin yağını satın alarak Türk çiftçisine nasıl bir menfaat sağlanacağını ve kazanç sağlanacağını 
merak ediyorum doğrusu. Büyük bir ihtimal ile Suriye'den ithal edecekler. Çünkü, İtalya ve İspanya'dan ithal 
etmek kolay değildir. Çünkü bunun maliyeti Türkiye'deki zeytinyağından daha pahalıya gelir. O zaman, 
Suriye'nin zeytinyağını alarak Türk çiftçisine süt mü olacak? Yani bu durum anlaşılır gibi değil. O bakımdan, 
ithalat zaman zaman ihtiyaç olabilir, ama o ihtiyaç hangi zamanlarda olur? Az önce söylediğim gibi, o üründen 
o ülkede yoksa ve olmasına rağmen kalitesi eksikse, o zaman ithalat zorunlu hale gelebilir. İtalya ve 
İspanya'da o ithalat var diyorlar. İtalya üretimi ortalama 350 bin tondur. Ama İtalyanlar, ürettikleri bu ürünün 
tamamını kendi iç pazarında vatandaşlarına tüketirler. Ama İtalya'nın dünya pazarlarında yaklaşık 500 bin 
tonluk bir ambalajlı pazar payı vardır. 350 bin tonun tamamını iç tüketiminde kullanıyor ise, dünya 
pazarlarındaki 500 bin tonluk Pazar payını nasıl temin edecektir? Bu durumda İtalya'nın, Dahili İşleme Rejimi 
ile ithalat yapması gerekiyor. Şimdi, İtalya bunu yapıyor, biz de bunu yapalım demenin bir mantığı var mı? 
Eğer sen de Türkiye'de tüketimi 1 kilogramdan, 5 - 10 kilograma çıkartabilirse iç tüketimi, ve dünya 
pazarlarında İtalya gibi 500 bin tonluk bir Pazar payına sahip olabilirsen, o zaman biz de ithalat yapalım. Ama 
şu anda böyle bir ithalat, fiyatları aşağı çekmek girişiminden başka bir şey değildir. Bu tamamen aldatmacı bir 
yaklaşım biçimidir. Tamamen Türk çiftçisinin ürününü, üretim safhasında aşağı çekmek, durdurma 
operasyonunun bir parçasıdır. Yani İspanya'da başlayan kıskacın, bir anlamda devamıdır. O bakımdan 
ithalatın şu anda Türkiye için, gelişmekte olan zeytinyağı sektörüne çok ciddi bir zarar vereceği kanaatindeyiz. 
" diye konuştu. 
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Tariş Zeytin ve Zeytinyağı Birliği Başkanı Cahit Çetin, Dahili İşleme 
Rejimi ile yapılmak istenilen dökme zeytinyağı ithalatı hakkında 
görüşlerini açıklayarak, konunun fiyatları aşağı çekmek için yapılmaya 
çalışılan bir aldatmaca olduğunu söyledi
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